
C 68/6 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.3.2010.

TREŠDIENAS, 2009. GADA 2. DECEMBRA, SĒDES PROTOKOLS

(2010/C 68/03)

(Sēdi atklāja plkst. 9.10)

SĒDI VADĪJA Louis MICHEL,

līdzpriekšsēdētājs

1.  Aizstājēji

Līdzpriekšsēdētājs paziņoja par šādiem aizstājējiem:

Bastos (aizstāj Carvalho), Cashman (aizstāj Toia), Czarnecki (aizstāj 
Legutko), Girling (aizstāj Ford), Goebbels (aizstāj Bullmann), Gomes 
(aizstāj Moreira), Gurmai (aizstāj De Keyser), Jäätteenmäki (aizstāj Jen
sen), Migalski (aizstāj Vlasák), Ponga (aizstāj De Mita), Rinaldi (aiz
stāj Griesbeck), Sargentini (aizstāj Jadot), Theocharous (aizstāj Kuhn) 
un Włosowicz (aizstāj Hannan).

2.  Protokola apstiprināšana sanāksmei, kas notika pirm
dien, 2009. gada 30. novembrī

Protokolu apstiprināja.

3.  Globālā pārvaldība un starptautisko organizāciju 
reforma

Politisko lietu komiteja

Donald Ramotar (Gajāna) un Miguel Angel Martínez Martínez 
ziņojums

Ramotar (Gajāna) un Martínez Martínez iepazīstināja ar ziņojumu.

Uzstājās: Vetter (Eiropas Komisija), Kaczmarek, Sylla (Mali), Castex, 
Toga (Etiopija), Schmidt, Ogwal (Uganda), Zimmer, Sithole (Mozam
bika), Mitchell, Hamatoukour (Kamerūna), Durant, William (Seišela 
salas), Gurmai, Sall (Senegāla), Ponga, Jean Marie (Sentlūsija)  un 
Gomes.

Ramotar (Gajāna) un Martínez Martínez noslēdza debates.

4.  Katastrofu mazināšana un to seku novēršana — debates 
bez rezolūcijas

Uzstājās Pasaules Bankas Katastrofu mazināšanas un katastrofu 
seku novēršanas vispasaules mehānisma (GFDRR) programmu va
dītājs Saroj K. Jha.

Uzstājās: Mitchell, Sylla (Mali), Ferreira J., Hamatoukour (Kamerūna), 
Rinaldi, William (Seišela salas) un Goebbels.

Jha atbildēja uz debatēs paustajiem viedokļiem.

Saistībā ar darba kārtību līdzpriekšsēdētājs paziņoja, ka vakarā no 
plkst. 19.00 līdz plkst. 20.00 notiks Prezidija ārkārtas sanāksme.

5.  PTO sarunas un ekonomisko partnerattiecību nolīgumi 
(EPN) — pašreizējais stāvoklis — debates bez rezolūcijas

Peter Thompson (Eiropas Komisija) iepazīstināja ar aplūkojamo 
jautājumu.

Uzstājās: Engel, Arif, Manamela (Dienvidāfrika), Rinaldi, Sylla 
(Mali), Durant, William (Seišela salas), Schnellhardt, Hamatoukour 
(Kamerūna), Mporogomyi (Tanzānija), Hoarau, Amon-Ago (Kotdi
vuāra) un Tirolien.

Thompson atbildēja uz izvirzītajiem jautājumiem.

6.  Jauniešu sociālā un kultūras integrācija un līdzdalība

Sociālo lietu un vides komiteja

Manuel Jiménez (Dominikānas Republika)  un Olle Schmidt 
ziņojums

Schmidt un Rodgers (Surinama), kas aizstāja Jiménez (Dominikānas 
Republika), iepazīstināja ar ziņojumu.

Uzstājās: Janssen (Eiropas Komisija), Nedelcheva, Cashman, Bearder, 
Mohamed Ali (Etiopija), Rivasi, Ogwal (Uganda), Ferreira J., Hama
toukour (Kamerūna), Gahler, Ramotar (Gajāna), Haug, William (Sei
šela salas), Motlhale (Botsvāna) un Amon-Ago (Kotdivuāra).

Rodgers (Surinama) un Schmidt noslēdza debates.

(Plkst. 12.40 sēdi pārtrauca, atsākot to plkst. 15.10)

SĒDI VADĪJA WILKIE RASMUSSEN,

līdzpriekšsēdētājs

Līdzpriekšsēdētājs sveica ĀKK Padomes un ES Padomes pašreizē
jos priekšsēdētājus — Eunice Kazembe un Gunilla Carlsson.



18.3.2010. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 68/7

7.  Malāvijas rūpniecības un tirdzniecības ministra, ĀKK Pa
domes pašreizējā priekšsēdētāja Eunice Kazembe 
paziņojums

Eunice Kazembe uzstājās ar paziņojumu ĀKK Padomes vārdā.

8.  Zviedrijas attīstības ministres, ES Padomes pašreizējās 
priekšsēdētājas Gunilla Carlsson paziņojums

Carlsson uzstājās ar paziņojumu ES Padomes vārdā.

9.  Jautājumi Padomei

ĀKK Padomei uzdeva trīs jautājumus.

Kazembe atbildēja uz šādu jautājumu un papildjautājumu.

Jautājums Nr. 3, ko uzdeva Schmidt, par Dawit Isaak.

Pēc šiem jautājumiem nebija papildu jautājumu:

jautājums Nr. 1, ko uzdeva Arif, par ĀKK valstu nostāju attiecībā 
uz ekonomisko partnerattiecību nolīgumiem (EPN);

jautājums Nr. 2, ko uzdeva William (Seišela salas), par zivsaimnie
cību — uzraudzības mehānisms.

ES Padomei uzdeva deviņpadsmit jautājumus.

Carlsson atbildēja uz šādiem jautājumiem un papildjautājumiem:

jautājums Nr. 21, ko uzdeva Schmidt, par Dawit Isaak;

jautājums Nr. 13, ko uzdeva Castex, par starptautisko krīžu vadī
bu Āfrikā;

jautājums Nr.  17, ko uzdeva Cashman, par homoseksualitātes 
dekriminalizēšanu;

jautājums Nr. 18, ko uzdeva Cashman (aizstāj Toia), par personām 
ar invaliditāti;

jautājums Nr.  7, ko uzdeva Sers Louis Straker (Sentvinsenta un 
Grenadīnas), par pasaules finanšu krīzi;

jautājums Nr.  8, ko uzdeva Zimmer, par attīstības sadarbības 
finansēšanu;

jautājums Nr.  9, ko uzdeva Kaczmarek, par oficiālo attīstības 
palīdzību;

jautājums Nr. 10, ko uzdeva Joly, par finanšu līdzekļu nelikumīgu 
aizplūšanu no jaunattīstības valstīm;

jautājums Nr. 14, ko uzdeva Tirolien, par finansējumu jaunattīstī
bas valstīm, lai tās varētu pielāgoties klimata pārmaiņām;

jautājums Nr.  15, ko uzdeva Assarid (Mali), par klimata pārmai
ņām — atbalsts ĀKK valstīm;

jautājums Nr. 11, ko uzdeva William (Seišela salas), par EPN;

jautājums Nr. 16, ko uzdeva Sargentini, par Somāliju;

jautājums Nr.  22, ko uzdeva Goerens, par stāvokli Dārfūrā pēc 
konflikta oficiālas pārtraukšanas;

jautājums Nr. 4, ko uzdeva Jean Marie (Sentlūsija), par Lisabonas 
līguma ratifikācijas ietekmi uz ES un ĀKK valstu partnerību;

jautājums Nr. 5, ko uzdeva Skerritt-Andrew (Sentkitsa-Nevisa), par 
Kotonū nolīguma otro pārskatīšanu;

jautājums Nr. 6, ko uzdeva Martínez Martínez (aizstāja Guerrero Sa
lom), par migrāciju — Kotonū nolīguma pārskatīšana;

jautājums Nr. 12, ko uzdeva Schnellhardt, par ES un Āfrikas kopē
jo stratēģiju;

jautājums Nr. 19, ko uzdeva Ronzulli, par dažādu etnisko grupu, 
kultūru un reliģiju demokrātiskas līdzāspastāvēšanas nodrošinā
šanu ĀKK un ES valstīs;

jautājums Nr. 20, ko uzdeva Zanicchi, par jaundzimušo mirstību 
— īpašas saistības attiecībā uz Ceturto Tūkstošgades attīstības 
mērķi.

Kazembe atbildēja arī uz jautājumu Nr.  10, Nr.  11, Nr.  16  un 
Nr. 19.

10.  Debates ar Padomi — brīvais mikrofons

Uzstājās: Ramotar (Gajāna), William (Seišela salas), Assarid (Mali), 
Sall (Senegāla), Ferreira J., Naib (Eritreja), Durant, Attard-Montalto, 
Milupi (Zambija), Callanan, Rivasi, Gomes un Lutundula (Kongo De
mokrātiskā Republika).

Carlsson un Kazembe atbildēja uz izvirzītajiem jautājumiem.



C 68/8 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.3.2010.

11.  Situācija Nigērā

Uzstājās: Ali (Etiopija), Bundu (Sjerraleone), Gahler, Zimmer, Castex, 
Lutundula (Kongo Demokrātiskā Republika), Amon Ago (Kotdi
vuāra), Hama (Nigēra), Abdullahi (Nigērija)  un līdzpriekšsēdētājs 
Rasmussen.

12.  Steidzams jautājums Nr. 2 — stāvoklis Madagaskarā

Uzstājās: Vetter (Eiropas Komisija), Sithole (Mozambika), Ronzulli, 
Assarid (Mali), Schmidt, Tirolien, Hoarau, Rivasi, Lutundula (Kongo 

Demokrātiskā Republika), William (Seišela salas), Striffler, Maha
zaka (Madagaskara), Randrianiatovo (Madagaskara)  un līdzpriekš
sēdētājs Rasmussen.

13.  Valstu un reģionālie stratēģijas dokumenti saistībā ar 10. 
EAF, tostarp Angolas VSD

Uzstājās Ana Dias Lourenço, Angolas Republikas plānošanas mi
nistre, un Diógenes do Espírito Santo Oliveira, Angolas Nacionālās 
asamblejas Ekonomikas un finanšu komitejas priekšsēdētājs.

Uzstājās: Ferreira (Eiropas Komisija), Gomes, De Sousa (Angola), 
Gahler, Nedelcheva un līdzpriekšsēdētājs Rasmussen.

(Sēdi slēdza plkst. 19.15)

Wilkie RASMUSSEN un
Louis MICHEL,

līdzpriekšsēdētāji

Sers John KAPUTIN un
Dietmar NICKEL,

līdzģenerālsekretāri


